



# Comune di Piacenza

*Settore Infrastrutture e Smart City*

*Servizio Mobilità e Infrastrutture*

## STIMA INCIDENZA MANODOPERA SICUREZZA

**OGGETTO:**

**PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI  
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA  
ANNUALITA' 2024 - 2025**

**CIG.:** .....

**COMMITTENTE:** Comune di Piacenza

**IMPRESA:**

**IL COORDINATORE IN PROGETTAZIONE**

(geom. Fabrizio Rancati)

*Fabrizio Rancati*

**V.sto IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO**

(ing. Giovanni Carini)

*Giovanni Carini*



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 F01.031.010. a	Cono delimitazione in polietilene con piede di zavorra in gomma, resistente fino a 140 °C, utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni di manutenzione ordinaria di breve durata: altezza 500 mm, peso 1,85 kg  SOMMANO cad	200,00	0,81	162,00	0,00	
2 F01.031.010. d	Cono delimitazione in polietilene con piede di zavorra in gomma, resistente fino a 140 °C, utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni di manutenzione ordinaria di breve d ... essiva rimozione di ogni cono, compresi eventuali riposizionamenti a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia  SOMMANO cad	200,00	0,75	150,00	117,00	78,00
3 F01.031.015. a	Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada, di forma quadrata, triangolare e tonda delle dimensioni di lato ... rimozione ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte: per il primo mese lavorativo o frazione di esso  SOMMANO cad	90,00	14,15	1'273,50	331,12	26,00
4 F01.031.015. b	Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada, di forma quadrata, triangolare e tonda delle dimensioni di lato ... ione ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte: per ogni mese o frazione di esso successivo al primo  SOMMANO cad	990,00	3,22	3'187,80	0,00	
5 F01.031.135. a	Sacchetto di appesantimento per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in pvc di colore arancio, dimensione 60 x 40 cm: riempito con graniglia di pietra, peso 13 kg  SOMMANO cad	300,00	1,18	354,00	0,00	
6 F01.031.193	Segnalazione di lavoro effettuata da moviere con bandierine o palette segnaletiche ed indumenti ad alta visibilità, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio  SOMMANO h	100,00	29,69	2'969,00	2'315,82	78,00
7 F01.097.005. a	Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: dimensioni 23 x 23 x 12,5 cm  SOMMANO cad	24,00	1,09	26,16	0,00	
8 F01.097.005. b	Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm  SOMMANO cad	24,00	3,14	75,36	0,00	
9 F01.097.015	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso consistente in set completo per l'asportazione di zecche e altri insetti dalla cute, consistente in: pinzetta, piccola l ... sterile, quest'ultimo da utilizzarsi per rimuovere il rostro (apparato boccale), nel caso rimanga all'interno della cute  SOMMANO cad	6,00	14,60	87,60	0,00	
10 S01	Copertura segnali e successiva rimozione e posizionamento per tutta la durata del cantiere SOMMANO n°	80,00	1,50	120,00	96,00	80,00
11 S02	Esecuzione di riunioni periodiche per il coordinamento delle attività e informazione reciproca fra i titolari delle imprese presenti in cantiere compresi i lavoratori autonomi SOMMANO ore	72,00	24,50	1'764,00	1'411,20	80,00
12 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... resione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE SOMMANO cad	4,00	22,83	91,32	0,00	
13 SIC.004.006. 001.01.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro.					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			10'260,74	4'271,14	

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %	
		TOTALE			
	R I P O R T O				
001 002	2024 2025	<b><u>Riepilogo CATEGORIE</u></b>			
			5'221,67	2'135,57	40,90
			5'221,67	2'135,57	40,90
		<b>Totale CATEGORIE euro</b>	10'443,34	4'271,14	40,90

COMMITTENTE:

[illegible]